
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb
uzavřená ve smyslu § 41 a násl. zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, v platném znění, a dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
......................................................................................... 
...................................................................................
..... . . .... ........................... ............................................

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, Praha 4 -  Nusle 
................................................................................. 
..........................................................................
...................................................................................
....... . . . ............................ .......................................................

I.
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele poskytování 

pracovnělékařských služeb (dále jen „služby") a závazek objednatele hradit poskytovateli 
poskytnuté služby za podmínek čl. III/1 této smlouvy'. Rozsah poskytovaných služeb je 
specifikován v čl. II této smlouvy.

2. Poskytovatel vydává posudek o zdravotní způsobilosti k práci písemně, a to zpravidla ihned, 
nebo nejpozději do 10 pracovních dnů po obdržení posledního výsledku vyšetření.

3. V případě, že výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy bude zjištění, které bude 
vy žadovat okamžité opatření ze strany objednatele, je poskytovatel povinen o tom objednatele 
neprodleně informovat.

4. Jmenný seznam zaměstnanců objednatele, u kterých bude objednatelem požadováno 
provedení prohlídek dle této smlouvy, bude zaslán na Kliniku pracovního lékařství 
poskytovatele elektronicky nebo v listinné podobě, popřípadě bude předem projednán. Tento 
seznam musí dále obsahovat datum narození (rodné číslo) a adresu bydliště zaměstnanců 
objednatele. Seznam bude objednatelem vždy v případě změny aktualizován a oznámen 
Klinice pracovního lékařství poskytovatele.

II.
1. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím svého pracoviště - Klinika pracovního lékařství pro 

objednatele provádět tyto služby:
- posuzování zdravotní způsobilosti k práci u zaměstnanců a osob ucházejících se 

o zaměstnání,
- poradenskou činnost při vyhledávání a hodnocení zdravotních rizik při práci,
- pravidelný dohled na pracovištích objednatele a nad výkonem práce za účelem

zjišťování a hodnocení faktorů pracovních podmínek ve vztahu ke zdraví a
hodnocení zdravotních rizik s využitím informací o míře expozice zaměstnanců
objednatele rizikovým faktorům při výkonu práce,

- v případě potřeby školení první pomoci pro zaměstnance určené objednatelem,
- další zdravotní služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vyžádané

objednatelem, zaměstnancem nebo zástupci zaměstnanců objednatele, k jejichž 
plnění jsou nezbytné odborné znalosti pracovně lékařské problematiky'.

2. Pro účinné plnění úkolů pracovnělékařské péče spolupracuje poskytovatel s personálním 
oddělením a technikem bezpečnosti práce, popřípadě s dalšími pověřenými osobami 
objednatele.

Poskytovatel: 
se sídlem: 
zast.:
IČ:
bank. spoj.:

Objednatel: 
se sídlem: 
koresp. adresa: 
zast.:
IČ:
bank. spoj.:



.. . v- • '> • l i l .  ' '

1. Zdravotní služby poskytnuté poskytovatelem budou hrazeny objednatelem na základě 
vystavené faktury - daňového dokladu s lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. V případě pochybnosti se faktura považuje za doručenou třetím pracovním dnem 
po jejím odeslání poskytovatelem. Ceny zdravotních výkonů budou účtovány podle ceníku 
poskytovatele, platného v době poskytnutí zdravotní péče.

2. V případě prodlení s úhradou jakékoli vystavené faktury se objednatel zavazuje zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IV.
1. V případě, že objednatel bude požadovat vyšetření v místě svého pracoviště, je povinen zajistit 

přepravu pracovníků Kliniky pracovního lékařství poskytovatele na vlastní náklady. Pokud 
bude použito vozidlo poskytovatele, budou náklady' na cestovné, tj. za použití vozidla, 
vyúčtovány' objednateli. Stejně tak budou objednateli vyoičtovány další nezbytné náklady' 
spojené s prohlídkami a dalšími činnostmi zaměstnanců poskytovatele na pracovišti 
objednatele.

V.
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou 

dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany. Výpovědní doba 
činí 3 měsíce a počne běžet dnem následujícím po prokazatelném doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně.

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemný'mi dodatky na základě dohody 
smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

Za poskytovatele:
V Hradci Králové
d n e :  2  í  02 , 2016

Za objednatele: 
V Právech 
dne: •) f . ( ] % '  9



Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Klinika pracovního lékařství, ambulance pracovnělékařské péče

Ceník pracovnělékařských služeb

C ena v Kč

V stu p n í p ro h líd ka , n eriz iko vé  p racov iš tě  
V s tu p n í p ro h líd ka , riz iko vé  p racov iš tě

5 8 0 ,
67 5 ,-

P erio d ic ká  p ro h líd ka  
M im o řád n á  p ro h líd ka  
V ýs tu p n í p ro h lídka ■P*

 -
P*

00
 0

0 
00

0
 o

 o
1 

1 
1

Další vvšetření:
1. pro riziko hluku

zko u ška  sluchu še p te m  + o to s k o p ie  + p rahová tó n o vá  a u d io m e trie
2 . pro riziko prachu

145,-

sp iro m e trie  
rtg plic

3. pro riziko celkové fyzické zátěže

2 7 5 ,
21 0 ,-

EKG
zá tě žo v é  E K G  (e rg o m e trie )

4 . pro riziko vibrací
ch lad o vé  te s ty  + p rs to vá  p le tys m o g ra fie

2 5 0 ,
69 5 ,-

a) v rám ci p rac o v n ě léka řs ké  p ro h líd k y
b) ja k o  sa m o s ta tn ý  p o ža d a ve k  jin é h o  su b jektu

5 7 5 ,
72 5 ,-

V ys ta v e n í lék ařk éh o  p osud ku  o  zd ra v o tn í zp ů s o b ilo s ti p rác i v rámci 
pracovnělékařské (vstupní, periodické, mimořádné nebo výstupní) prohlídky 0

V ys ta v e n í lé k ařs ké h o  p osudku  o  zd rav o tn í zp ů s o b ilo s ti k řízen í 
'  m o to ro vých  vo z id e l v rámci pracovnělékařské prohlídky 25 5 ,-

* P o tv rze n í z d ra v o tn í zp ů s o b ilo s ti do  p růkazu  svářeče, jeřábníka, 
vazače, pracovníka v potravinářství aj. v rámci pracovnělékařské prohlídky 85 ,-

Z h o to v en í výp isu  ze  zd ra v o tn ic k é  d o k u m en tac e 20 0 ,-

Ostatní službv:
1. M in im á ln í ko n tak t lé k a ře  s p ac ie n te m  (včetn ě  d o d a t.p ře v ze tí výp isu  Z D )
2. K o n zu ltace  lé k a ře  s v ý s le d k y  d o d atečn ých  v y š e tře n í - pouze při nutnosti

41 ,-

provedení doplňujícího vyšetření nad rámec náplně pracovnělékařské prohlídky
3. Č as lékaře  na c e s tě  d o  m ís ta  p ro vád ě n í p rac o v n ě léka řs ký ch  p ro h lídek
4. Č as se s try  na c e s tě  d o  m ís ta  p ro vád ě n í p ra c o v n ě léka řs ký ch  p ro h lídek
5. Š ko len í p rvn í p o m o c i
6. P o rad e n s tv í a ko n zu ltac e  v o b las ti p rac o v n ě léka řs ké  péče
7. P ro h líd ka  p rac o v iš tě  v  rám ci p rac o v n ě léka řs ké  péče  

(+ vyp rac o v án í p ro toko lu )

2 5 5 ,
5 6 0 ,
3 2 0 ,
1040 ,- / hod . 
6 0 0 ,- /h o d .  
6 0 0 ,- /h o d .

8. L ab o ra to rn í v y š e tře n í I - z á k la d n í
9. L ab o ra to rn í v y š e tře n í II - ro zš íře n é

10. L ab o ra to rn í v y š e tře n í p od le  d a lš ích  sp ec iá ln ích  p o žadavků

17 6 ,
26 3 ,-

Ceny jsou uvedeny bez DPH a byly aktualizovány 08.02.2016



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 24. 2. 2016

Poskytovatel: 
se sídlem: 
zast.:

IČ:

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové

Objednatel: 
se sídlem: 
koresp. adresa: 
zast.:
1Č:

(společně dále jen „smluvní strany“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, Praha 4 -  Nusle
cciin  1 a n___ n___ cn c-i-i a i t x

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou s účinností ke dni 24. 2. 2016 uzavřely 
smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb zaměstnancům objednatele (dále jen 
,,smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III odst. 1 smlouvy tak, že první věta tohoto odstavce 
nově zní:

„Zdravotní služby poskytnuté poskytovatelem budou hrazeny objednatelem na základě 
vystavené faktury - daňového dokladu s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. “

3. V ostatním zůstává smlouva nezměněna.
4. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel i poskytovatel obdrží po 

jednom.
6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a 

úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

Za poskytovatele:
V Hradci Králové
dne: 2 8 . Í17 2016

Za objednatele:
V Právech
dne: 2 5 -07' 2016


